und gantzem vleysse alltzijt sta zû vortienen; die der almechtiger lierre 
zu syme loybe und eren in allen werdentligen Sachen behalten und 
bewaren wille, uns as yren lieben getruwen stetincligen zû gebieten 
Datum etc.

2^8. K. Richard II. an Mayor und Baillifs von Newcastle - on - T. : 
befiehlt Freilassung von Askin Ludkynson, Nik. Jonessone, Joh. 
Fangen, Heinr. Jonessone und Heinr. van Valdren, Bürgern 
und Kaufleuten von Kämpen und Geldern (de Gelderland juxta 
Seland), welche wegen angeblich preussischer Herkunft samt 
Schiffen und Waaren daselbst arrestiert sind. — 1386 Mai 8. 
Westminster.

PRO. Cl.R. 9 Rich. II. m. 14.

229. K. Richard II. an Mayor und Sheriffs von London: lädt alle
%n Preufsen geschädigten Einwohner auf Juli 7 vor den kql. 
Rat. — 1386 Juni 2. Westminster.

PRO. Cl. R. 9 Rich. II. m. 4. Gleiche Erlasse an Colchester, Ipswich, 
Yarmouth, Norwich, Lynn, Boston, Kingston-up-H, Beverley, York,

a) as van der Hansen über der 
oder. c) Davor getilgt wilt. d) 
schaltet. e) Davor getilgt Sachen.

Zeile eingeschaltet. 
in desen Sachen über

b) Davor getilgt 
der Zeile cinge-
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Nareastle-on-T., Leicester, Corentrg, Salisbwg, Winchester, Bristol, 
Southampton, Lincoln, Nottingham.

Rex maiori et vicecomitibus Londoniarum salutem. Piecipimus 
vobis quod scRe faciatis omnibus et singulis infra civitatem predictam 
ani habent aliqua bona arestata in terra Prucie seu aliquo alio modo 
se senciunt gravatos de extorsionibus, dampnis et gravaminibus si i 
ner subditos terre predicte factis, quod omnibus alus preternnssis sint 
coram consilio nostro in festo translationis sancti Thome mai tins pro
ximo futuro vel quod ipsi unum hominem sufficientem ad minus de 
civitate predicta mittant tunc ibidem de predictis extorsionibus, da p- 
nis et o-ravaminibus plene informatum et plenam habentem potestatem 
faciendi el consenciendi hiis, que per dictum consilium nostrum et 
communem assensum illorum, qui coram dicto consilio nostro ex causa 
medicta adtunc erunt, tam pro recuperacione hujusmodi bonorum i 
predicta terra arestatorum quam pro emendiamone extorsionum, damp- 
norum et gravaminum ligeis nostris in eadem terra factorum oid . 
enntic-erit tunc ibidem: injungentes eis ex parte nostra, quod hoc sub 
XT Indignacione«nostra' nullatenus omittant. Et habeatis rbi .tunc 
hoc breve. Teste rege apud Westmonasterium secundo die Junii.

Per consilium.

2<{0 K Richard IL erteilt dem preufsischcn Schiffer Joli. Hoppe auf
Bürgschaft txm 2 gen. Londoner Kaufleuten einen bis Veeih- 
ff g«Nen 09elÄf xur Fahrt nach

andern befreundeten Ländern. — 1386 Jum .. Westmt Ł . 
PRO. Fr. R. 9 Rich. II. m. 6.

001 K Richard II. an die Zolleinnehmer in Boston: gestattet den 
3 Kaffte» der deutsche» Hanse, das in England angetaufte

Tuch, unter Beaufsichtigung
Packer, selbst -xu cerpaclam. - 1387 Marx. 17. Westminster. 

PRO. Cl. R. 10 Rich. II. m. 11.
Rex dilectis sibi Roberto de Suttone et Gilberto Maghfelde, custii- 

mariis suis in portu ville de Sancto Bothulfo, salutem. Licet nupei 
ner litteras nostras patentes assignaverimus vos conjunctim et divismi 
ad tot pactatores, quot pro pactatione pannorum extra regnum‘ nostl ™ 
Anglie in portu predicto traducendorum indiguerint, ordinandos et eo

n 222 Anm 2 — Ein Ausschreiben rom 30. Nov. seto dann den 
1) n. 222 r 7Uo7 inY, 20 fest Cl. R. 10 Rieh. II. m.24. InT-rm“vXfS^13sFMtoL3 «L London teilt der König mit, dafs crei™ Ge- 

einem Erla/s von ldb < Mar«, »rrestierten Guter eng-
SSÄfSe Äf «*

~
gebliebenen verlangt. Cl. R. 10 Rich. II. m. 11 •
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333. Ri chard II. erteilt für die deutschen Kaufleute Wenehin
luandeubmjh, Hartu,. Semmon1 und Joh. Frijdagh auf Bürq- 
ITOoZl M, W«h- Borne die Ertaiilmis,

1) Hart«?. Semme, Deventer. LUB IV 588. 2) HR V 445.
Hans. Geschichtsquellen. VI.

1000 Quarter Malz von Lynn oder Boston nach, Berqen (Nortli- 
beiwe in Northweye) auszuführen. — 1387 Mai 5. Westminster. 

PR O. Fr. R. 10 Rich. II. m. 6.

161 
dem pactatores sacramentum corporale vobis prestare faciendos ci nod 
nullus pannus ad partes exteras traducendus per aliquem hominem 
minime pactaretur nisi tantummodo per eosdem pactatores ad hoc ner 
vos, ut prodictum est, ordinatos et juratos, et quod nulla pacta pan- 
noium seu alicujus alterius mercandise eskipparetur, antequam sigillo 

°1 *™ pactatoru™ eis per vos liberando sigillaretur, prout in eisdem 
httcns plenius continetur; pro eo tamen, quod ad prosecutionem quo- 
1 un dani mercatorum de Hansa in Alemannia ordinatum est et decla- 
ratum per consilium nostrum, quod ipsi pannos, quos in regno nostro 
predicto ad commodum suum inde in partibus exteris faciendum emere 
voluerint, per supervisum dictorum pactatorum, qui hujusmodi pactas 
Pannorum ante eskippacionem eorundem sigillo suo consignabunt pac- 
tare et absque dilatione seu aliquo pro pactacione aut sigillacene pre- 
dictis solvendo versus partes predictas transmittere valeant licite et 
Wune: vobis precipimus firmiter injungentes, quod prefatos merca
tores pannos, quos infra dictum regnum nostrum emerunt aut ipsos in- 
nrPdfoT regI™m exn.nnc emere contigerit, per supervisum pactatorum 
predictorum et appositionem sigilli sui predict! pactare et eos sic pac- 
tatos absque dilationis diffugio aut aliqua nova impositione pro patia- 
DermittaikS1n 10,10 P!' ÌS faCÌenda de tempore in tempus traducere 
permittatis, litteris nostris predictis 111 aliquo non obstantibus; proviso 

«T1,0? cusunlas’ subsidia et alia deveria nobis in hac parte 
Marcü fide S°Vant T0Ste rege apud Westm™asterium 17 die

333. K. Riducali an Magar, Baillifs und Zolleinnehmer von Grimsbu ■ 
befahlt die Freigabe eines Schiffes hansischer Kauf kute von BrV- 
Zrt «Z^ZmZtZ^ FCindeSg,,t

TO'9' AmKamk: PromeroatoribusAlemanme;

Rex majori, ballivis et custumariis ville de Grymesby salutem 
Supplicarunt nobis Johannes van Buren’ et alii socii sui, mercatores 
ille de Breme in Alemannia de societate mercatorum de Hansa ut 

cum ipsi quandam navem suam vocatam Cruceberghe de Breme ’cum’ 
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diversis bonis et mercandisis suis apud Breme carcassent ad ca usque 
villam de Lenne traducenda; et licet navis illa velando supra mare ob 
defectum et incuriam sane gubernącioms ductoris ejusdem ini aquai de 
Hombre prope dictam villam de Grymesby applicuerit, vos t p 
te™entesPficPto colore, navem prodictam ac bona et mercandisas Inqus- 
modi inimicis nostris pertinuisse, cum non pertineant, navem 
bona et mercandisas predicta arestastis et ea ibidem sic su aresto 
detinetis minus juste, in ipsorum mercatorum dampnum et dispendioi 
manifesta: velimus navem predictam lina cum bonis et ‘nercandisi 
hujusmodi dearestari et sibi liberari jubere. JNos pro e®'J^01 
ricus Judex,i Hermannus Vyntborpe et Kennens van dei Hede coram 
nobis in cancellaria nostra personaliter constituti manuceperunt, 
licet quilibet eorum sub pena mille librarum ad opus .nostramsol
venda, quod iidem mercatores Alemanme prompti erunt et parati et ad 
satisfaciendum nobis de valore bonorum et mercandisarum jiredictoiu 
in casu, quo navem, bona et mercandisas predicta mimicis nost . 
imposterai» contigerit pertinere debere, et quod ipsi eandem navem 
una cum bonis et mercandisis predictis usque portum ville de Len 
traducent et bona et mercandisas illa ibidem discarcabunt custumas 
subsidia et alia deveria nobis de eisdem bonis et mercandisis debita 
collectoribus nostris ibidem fideliter persolvendo: vobis mandamus - 
striccius injungentes, quod navem, bona et mercandisas predicta, s 
ea occasione et non alia per vos arestentur, sine pacione dearestan 
et prefatis mercatoribus Alemanme, quos amicos et benivolos nostr 
reputamus, absque impedimento seu difficultate aliquali deliberari facia 
tis^et usque dictam villam de Lenne in forma predicta traducenda per 
manucapcionem supradictam; taliter vos habentes m prennssis,ne 1 " ^m 
mercatores Alemannie pro defectu celeris remedii per vos apponendi 
materiam habeant penes nos alias prosequendi, per quod erga  vos 
tanquam mandati nostri contemptores graviter capere debeamus, lest 
rege apud Westmonasterium 18. die Maji.2